

Internet

poprzez: platformazakupowa.pl

Informacja

Dotyczy: „Dostawa gazu ziemnego i świadczenie usług dystrybucji do obiektu wojskowego będącego w administracji 14 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Poznaniu do miejsca odbioru paliwa gazowego w Porażynie” Nr sprawy: 10/z/2021.

Szanowni Państwo

14 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Poznaniu, zwany dalej Zamawiającym, informuje, że w określonym zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (DZ.U poz. 2019 ze zm.) – zwanej dalej ustawą Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy na podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie 2:

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie 3

Jeśli postępowanie nie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru wykonawca prosi o podanie informacji:

- A) Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?
- B) Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dotychczasowa Umowa kompleksowa dostarczania paliwa gazowego nr 010/2019/3318/UP została wypowiedziana przez AMW SINEVIA Sp. z o.o. za porozumieniem stron z dniem 30.09.2021 r.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku od towarów i usług.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego? Zmiana ta nastąpi z dniem wejścia w życie właściwych przepisów i nie będzie wymagała zgody Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego.

Pytanie 6

Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego. Wykonawca w rozdziale nr III pkt. 3 wskazuje okres 36 miesięcy natomiast w rozdziale IV SWZ oraz w pkt. I IPU – Załącznik nr 9 do SWZ, wprowadza określenie „na czas nieoznaczony/nieokreślony”. Wykonawca prosi o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowa obowiązuje na czas nieokreślony a cena dostaw paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej/handlowej jest niezmienna i obowiązuje przez okres 36 miesięcy od daty podpisania umowy zgodnie z pkt. 3 IPU. Zamawiający koryguje zapis punktu 20 ppkt 19.1 w następujący sposób: *„Paliwo gazowe i opłata abonamentowa/handlowa w pierwszych 36 miesiącach obowiązywania umowy według cen przedstawionych w ofercie, a w następnych latach na podstawie stawek i opłat określonych w obowiązującej w danym okresie taryfie dla dostarczanego paliwa lub uzgodnionych z Zamawiającym, ale nie wyższych niż w ww. taryfie.”*

Zmianie ulega numeracja w punkcie 20 IPU: ppkt 19.1 zmienia się w 20.1 oraz ppkt 19.2 na 20.2

Pytanie 7

Wykonawca informuje, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie

podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający anuluje ppkt 30.5 IPU. Zmianie ulega numeracja w punkcie 30 IPU – ppkt 30.6 zmienia numer na 30.5 a ppkt 30.7 na 30.6

Pytanie 9

Dotyczy pkt. 3 oraz 20.1 – IPU Załącznik nr 9 do SWZ Wykonawca prosi o wykreślenie powyższych zapisów

Wykonawca kupuje paliwo gazowe na TGE na cały okres trwania umowy według ceny z dnia zakupu, co gwarantuje stałą cenę paliwa gazowego przez cały okres trwania umowy. W związku z powyższym rozliczenia za sprzedaż paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie punktu 3 i ppkt 20.1 ponieważ cena paliwa gazowego oraz opłaty stałe abonamentowe są niezmiennie i obowiązują przez pierwsze 36 miesięcy od dnia podpisania umowy a w latach następnych na podstawie stawek i opłat określonych w taryfie.

Pytanie 10

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowa została rozwiązana ze skutkiem na dzień 30.09.2021 r. Procedura zmiany sprzedawcy jest określona w punkcie 5 IPU.

Pytanie 11

Dotyczy pkt 11 - IPU Załącznik nr 9 do SWZ

Wykonawca prosi o wprowadzenie zmiany powyższego zapisu i nadanie mubrzmienia „Umowa może być rozwiązana przez jedną ze stron w trybie natychmiastowym w przypadku gdy druga ze stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w punkcie 11 IPU ppkt „c” w brzmieniu: *„Umowa może być rozwiązana przez jedną ze stron w trybie natychmiastowym w przypadku gdy druga ze stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki umowy”*

Pytanie 12

Dotyczy pkt. 23.6 - IPU Załącznik nr 9 do SWZ

62. Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia

bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicieli sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności.

Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na „(.....), pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że taki zapis istnieje w ppkt 23.6 IPU.

Pytanie 13

Wykonawca wnioskuję o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje się zwiększenia ilości punktów poboru

Pytanie 14

Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem jest PSG Obszar Poznański.

Pytanie 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z punktem 15 IPU

Pytanie 16

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 4) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający informuje, że numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 4) są zgodne z numerami Punktów wyjścia.

Pytanie 17

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moc umowna wskazana w kWh/h jest poprawna i zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, która widnieje na fakturach VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podana moc umowna jest zgodna z aktualnie obowiązującą mocą umowną, widniejącą na fakturach VAT. Zamawiający nie ma wiedzy czy jest poprawna ponieważ przejmuje ten punkt poboru od inwestora.

Pytanie 18

Wykonawca wnosi, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19

Wykonawca wnosi, aby ceny jednostkowe (paliwo gazowe) w złotych za kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 20

Dotyczy pkt. 9 IPU – Załącznik nr 9 do SWZ Wykonawca prosi o usunięcie ww. zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

KOMENDANT

(-) ppłk Bogdan KOBYLAŃSKI